

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PROCESSO Nº 1123/2021 MUNICÍPIO DE PALESTINA DE GOIÁS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021.**

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS.

**O(A) SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do(a) FME DE PALESTINA DE GOIAS, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe o artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93, e os demais atos administrativos: RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

CASA PALMEIRAS LTDA - ME pessoa Física, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 02.138.857/0001-06, estabelecida na AV 15 DE NOVEMBRO, SALA, JARDIM GUANABARA, 23890, GO, neste ato representado pelo Sr(a). TULIO DA SILVA COSMO, na função atual de PROCURADOR, portador do CPF nº 024.795.641-42, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	Bola p/ campo – Bola oficial de futebol de campo, termotec, sem costura, com 8 gomos; Câmara Airbility; Termotec; Acabamento PU Ultra 100%; Miolo Slip System Removível e Lubrificado. Diâmetro: 68 – 70 cm; Peso: 410 – 450G.	penalty	50,0000	UN	167,0000	8.350,0000
1/2	Bola Futsal – Bola oficial de futsal, com 8 gomos: Câmara Airbility; Termotec; sem costura; Câmara Neogel; Acabamento PU Ultra 100%; Miolo Slip System Removível e Lubrificado. Diâmetro: 61 – 64 cm; Peso: 410 – 440G.	penalty	50,0000	UN	168,0000	8.400,0000
1/3	Bola Society – Bola Oficial de Society, 44% poliéster, 31% Borracha, 19% poliuretano, 6% algodão; Termotec; com costura; acabamento PU; Miolo Slip System Removível e Lubrificado. Diâmetro: 61 – 64 cm; Peso: 420 – 435G.	penalty	50,0000	UN	166,5000	8.325,0000
1/4	Bola Profissional de Futevôlei, Termotec, 8 gomos, confeccionada em PU Ultra 100%, circunferência aproximada de 65 a 70 cm – Peso de 400 a 500 G – Câmara Airbility – Milo Slip System Removível e Lubrificado, Matéria Prima Neogel.	penalty	25,0000	UN	230,0000	5.750,0000
1/5	Bola Vôlei Beach, Oficial, costurada, confeccionada em PVC, com circunferência de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gramas, câmara butil, miolo removível.	penalty	25,0000	UN	130,0000	3.250,0000
1/6	Camiseta para Futebol – Camisetas de Linha para Futebol de Campo; Com Gola Olímpica, Confeccionadas em Tecido Dry, 100% Poliéster, Técnica de Impressão em Transfersublimático (100% sublimação); Gramatura 160 G. Numeração de 2 a 21. Tamanho Adulto: GG; G; M; P; PP. Obs.: Cores Diversas. PERSONALIZADO	lider	240,0000	UN	63,0000	15.120,0000
1/7	Calção para Futebol – Calção de Linha para Futebol de Campo; Confeccionadas em Tecido Dry, 100% Poliéster, Técnica de Impressão em Transfersublimático (100% sublimação); Gramatura 160 G. Numeração de 2 a 21. Tamanho Adulto: GG; G; M; P; PP. Obs.: Cores Diversas. PERSONALIZADO	lider	240,0000	UN	35,0000	8.400,0000
1/8	Camiseta Goleiro – Camisetas Manga Curta Goleiro para Futebol de Campo; Com Gola Olímpica, Confeccionadas em Tecido Dry, 100% Poliéster, Técnica de Impressão em Transfersublimático (100% sublimação); Gramatura 160 G. Numeração 1 e 22. Tamanho Adulto: GG; G; M; P; PP. Obs.: Cores Diversas. PERSONALIZADO	lider	12,0000	UN	65,0000	780,0000
1/9	Bermuda Goleiro – Calções para Goleiro de Futebol de Campo; Confeccionadas em Tecido Dry, 100% Poliéster, Técnica de Impressão em Transfersublimático (100% sublimação); Gramatura 160 G. Numeração 1 e 22. Tamanho Adulto: GG; G; M; P; PP. PERSONALIZADO	lider	12,0000	UN	38,0000	456,0000

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PROCESSO Nº 1123/2021 MUNICÍPIO DE PALESTINA DE GOIÁS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/10	CAMISETA PARA FUTSAL - CAMISetas DE LINHA PARA FUTSAL; COM GOLA OLÍMPICA, CONFECCIONADAS EM TECIDO DRY, 100% POLIÉSTER, TÉCNICA DE IMPRESSÃO EM TRANSFERSUBLIMÁTICO (100% SUBLIMAÇÃO); GRAMATURA 160 G. NUMERAÇÃO DE 2 A 11. TAMANHO ADULTO: GG; G; M; P; PP. OBS.: CORES VARIADAS. PERSONALIZADO	lider	120,0000	UN	63,0000	7.560,0000
1/11	CALÇÃO PARA FUTSAL - CALÇÕES DE LINHA PARA FUTSAL; CONFECCIONADOS EM TECIDO DRY, 100% POLIÉSTER; TÉCNICA DE IMPRESSÃO EM TRANSFERSUBLIMÁTICO (100% SUBLIMAÇÃO); GRAMATURA 160 G.; ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO; NUMERAÇÃO DE 2 A 11; TAMANHO ADULTO: GG; G; M; P; PP. OBS.: CORES VARIADAS. PERSONALIZADO	lider	120,0000	UN	33,0000	3.960,0000
1/12	CAMISETA GOLEIRO FUTSAL - CAMISetas MANGA CURTA GOLEIRO PARA FUTSAL; COM GOLA OLÍMPICA, CONFECCIONADAS EM TECIDO DRY, 100% POLIÉSTER, TÉCNICA DE IMPRESSÃO EM TRANSFERSUBLIMÁTICO (100% SUBLIMAÇÃO); GRAMATURA 160 G.; NUMERAÇÃO 1 E 22; TAMANHO ADULTO: GG; G; M; P; PP. OBS.: CORES VARIADAS. PERSONALIZADO	lider	12,0000	UN	65,0000	780,0000
1/13	CALÇA GOLEIRO FUTSAL - CALÇAS GOLEIRO 100% POLIÉSTER, PARA FUTSAL, COM REFORÇO ACOLCHOADO NAS LATERAIS E JOELHOS; ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NA CINTURA; TAMANHO ADULTO: GG; G; M; P; PP. PERSONALIZADO	lider	12,0000	UN	99,0000	1.188,0000
1/14	MEIÃO PARA FUTEBOL - COMPOSIÇÃO: 67% POLIAMIDA -30% ALGODÃO - 3% ELASTIODIENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 9 CM X 60 CM (LXA). TAMANHO DO 38 AO 42. CORES VARIADAS. PUNHO DUPLO.	kanxa	240,0000	UN	20,0000	4.800,0000
1/15	MEIÃO INFANTIL - COMPOSIÇÃO: 67% POLIAMIDA - 30% ALGODÃO - 3% ELASTIODIENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 9 CM X 60 CM (LXA). TAMANHO DO 28 AO 36. CORES VARIADAS. PUNHO SIMPLES.	kanxa	240,0000	UN	15,0000	3.600,0000
1/16	COLETES ADULTOS - COLETES SIMPLES, FECHADO NAS LATERAIS, COM ELÁSTICO LATERAL NA PARTE INFERIOR; CONFECCIONADOS EM TECIDO DRY, 100% POLIÉSTER; TÉCNICA DE IMPRESSÃO EM TRANSFERSUBLIMÁTICO (100% SUBLIMAÇÃO); GRAMATURA 160 G. NUMERAÇÃO DE 1 A 20; TAMANHO: GG; G; M; P; PP. OBS.: CORES VARIADAS.	lider	100,0000	UN	26,0000	2.600,0000
1/17	COLETES INFANTIL - COLETES SIMPLES INFANTIL, FECHADO NAS LATERAIS, COM ELÁSTICO LATERAL NA PARTE INFERIOR; CONFECCIONADOS EM TECIDO DRY, 100% POLIÉSTER; TÉCNICA DE IMPRESSÃO EM TRANSFERSUBLIMÁTICO (100% SUBLIMAÇÃO); GRAMATURA 160 G. NUMERAÇÃO DE 1 A 20; TAMANHO: ÚNICO. OBS.: CORES VARIADAS.	lider	100,0000	UN	27,0000	2.700,0000
1/18	COLETE FEMININO - COLETES SIMPLES, FECHADO NAS LATERAIS, COM ELÁSTICO LATERAL NA PARTE INFERIOR; CONFECCIONADOS EM TECIDO DRY, 100% POLIÉSTER; TÉCNICA DE IMPRESSÃO EM TRANSFERSUBLIMÁTICO (100% SUBLIMAÇÃO); GRAMATURA 160 G. NUMERAÇÃO DE 1 A 20; TAMANHO: G, M, P. OBS.: CORES VARIADAS.	lider	50,0000	UN	26,5000	1.325,0000
1/19	REDE P/ CAMPO 1º LINHA - REDE PARA GOL DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL (PAR), TIPO STANDARD TRADICIONAL, COM FIO EM SEDA (POLIPROPILENO PP) DE 6.0 MM, FIO REDONDO. TIPO MÉXICO	master rede	6,0000	UN	1.696,0000	10.176,0000

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PROCESSO Nº 1123/2021 MUNICÍPIO DE PALESTINA DE GOIÁS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/20	REDE P/ CAMPO 2º LINHA - REDE PARA GOL DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL (PAR), TIPO STANDARD TRADICIONAL, COM FIO EM SEDA (POLIPROPILENO PP) DE 2.0 MM, FIO REDONDO.	master rede	3,0000	UN	359,0000	1.077,0000
1/21	REDE FUTSAL 1º LINHA - REDE PARA GOL DE FUTSAL OFICIAL (PAR), TIPO STANDARD TRADICIONAL, COM FIO EM SEDA (POLIPROPILENO PP) DE 6.0 MM, FIO REDONDO.	master rede	6,0000	UN	897,0000	5.382,0000
1/22	REDE FUTSAL 2º LINHA - REDE PARA GOL DE FUTSAL OFICIAL (PAR), TIPO STANDARD TRADICIONAL, COM FIO EM SEDA (POLIPROPILENO PP) DE 2.0 MM, FIO REDONDO.	master rede	6,0000	UN	186,5000	1.119,0000
1/23	CONES - CONE, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. RECOMENDAÇÃO: PARA INICIAÇÃO E TREINAMENTO. MEDIDA APROXIMADA: BASE: 28X32,5 CM (LXA). ALTURA DO CONE: 50 CM	vollo	30,0000	UN	28,0000	840,0000
1/24	LUVAS GOLEIRO CAMPO ALDUTO - PALMA COM DUPLA CAMADA DE REVESTIMENTO (LÁTEX E ESPUMA). PUNHO COM FEIXE EM VELCRO.DIMENSÕES APROXIMADAS: 08: 11,9X20,7 CM (LXA). 09: 12,4X21,6 CM (LXA). 10: 12,9X22,5 CM (LXA). COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX	umbro	10,0000	UN	139,0000	1.390,0000
1/25	LUVAS GOLEIRO CAMPO INFANTIL - PALMA COM DUPLA CAMADA DE REVESTIMENTO (LÁTEX E ESPUMA). PUNHO COM FEIXE EM VELCRO.TAMANHOS: P/M/G INFANTIL. COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX	umbro	5,0000	UN	89,0000	445,0000
1/26	LUVAS GOLEIRO FUTSAL ADULTO - PALMA COM DUPLA CAMADA DE REVESTIMENTO (LÁTEX E ESPUMA). MEIO DEDO - ADEQUADO PARA FUTSAL. PUNHO COM FEIXE EM VELCRO. COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX.	umbro	10,0000	UN	89,0000	890,0000
1/27	LUVAS GOLEIRO FUTSAL INFANTIL - PALMA COM DUPLA CAMADA DE REVESTIMENTO (LÁTEX E ESPUMA). MEIO DEDO - ADEQUADO PARA FUTSAL. PUNHO COM FEIXE EM VELCRO. COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX.	umbro	5,0000	UN	89,0000	445,0000
1/28	BOLA DE VOLEIBOL - BOLA OFICIAL DE VÔLEI, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU (POLIURETANO). DIÂMETRO: 65 - 67 CM; PESO: 250 - 280 G; CÂMARA AIRBILITY; MATRIZADA; MATERIAL MICROFIBRA; MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	penalty	50,0000	UN	127,0000	6.350,0000
1/29	APITO - APITO PLÁSTICO NÃO -TÓXICO, ABRANGÊNCIA 115 DECIBÉIS, MODELO PROFISSIONAL, SISTEMA DE SOPRO SEM ESFERA.	fox 40	10,0000	UN	28,0000	280,0000
1/30	CRONOMETRO - CRONÔMETRO MANUAL DIGITAL, PROGRESSIVO E REGRESSIVO, À PROVA D' ÁGUA, UNIDADE DE MEDIDA: 1/100 DE SEGUNDOS. CAPACIDADE MÁXIMA DE MEDIÇÃO: 99 HORAS, 59 MINUTOS, 59 SEGUNDOS, MEMÓRIA DE 60 VOLTAS E PIQUES C/ 1/10 SEGUNDOS, COM MOSTRADOR DE HORA E DATA (12 E 24), ALARME, DISPOSITIVO DE PARADA DE TEMPO E CORDÃO. TAMANHO DA CAIXA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 8,50CM X 6,50CM X 2,30CM. LEMBRANÇA DE MEMÓRIA DEPOIS DO INICIO E TAMBÉM DURANTE A OPERAÇÃO	vollo	10,0000	UN	45,0000	450,0000
1/31	CALIBRADOR DE BOLA - CALIBRADOR PARA AFERIR PRESSÃO DE BOLAS, EM METAL COM CAPA PROTETORA EM BORRACHA E DUAS AGULHAS.	penalty	8,0000	UN	49,0000	392,0000
1/32	CARTÕES - KIT CONTENDO 3 CARTÕES, PLÁSTICO, 01 CARTÃO VERMELHO, 01 CARTÃO AMARELO, 01 CARTÃO AZUL, COM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES.	zona livre	10,0000	UN	25,0000	250,0000

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PROCESSO Nº 1123/2021 MUNICÍPIO DE PALESTINA DE GOIÁS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/33	TROFÉU MEDIO - TROFÉU COM 73 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 14 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UMA TAÇA FECHADA COM 16 CM DE LARGURA, COM RAMOS EM ALTO RELEVO E ESPAÇO PARA COLAGEM DE ADESIVO COM 50 MM. SOBRE ESTA TAÇA UMA COPA COM ALÇAS COM 29 CM DE LARGURA METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA.	vitória	30,0000	UN	207,0000	6.210,0000
1/34	TROFÉU PEQUENO - TROFÉU COM 64 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 12 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UMA TAÇA FECHADA COM 13 CM DE LARGURA, COM RAMOS EM ALTO RELEVO E ESPAÇO PARA COLAGEM DE ADESIVO COM 50 MM. SOBRE ESTA TAÇA UMA COPA COM ALÇAS COM 29 CM DE LARGURA METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA	vitória	30,0000	UN	157,5000	4.725,0000
1/35	TROFÉU GRANDE - TROFÉU COM 81 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 18 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UMA TAÇA FECHADA COM 20 CM DE LARGURA, COM RAMOS EM ALTO RELEVO E ESPAÇO PARA COLAGEM DE ADESIVO COM 50 MM. SOBRE ESTA TAÇA UMA COPA COM ALÇAS COM 29 CM DE LARGURA METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA.	vitória	20,0000	UN	228,0000	4.560,0000
1/36	TROFÉU GOLEIRO/ARTILHEIRO- TROFÉU COM ALTURA DE 18 CM, BASE RETANGULAR COM 20,50 CM DE LARGURA METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA DE BOLA DE FUTEBOL METALIZADO NA COR DOURADA, COM 7 CM. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL ENTRE JOGADOR DE FUTEBOL, GOLEIRO E CHUTEIRA. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	vitória	15,0000	UN	32,0000	480,0000
1/37	MEDALHAS- MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA, COM 45 MM DE DIÂMETRO, GRAVADA COM OS DIZERES "HONRA AO MÉRITO" EM BAIXO RELEVO E COM GRAVURA DE ÁGUIA E UM RAMO EM ALTO RELEVO NA PARTE INFERIOR. ESPESSURA DE 3 MM. METALIZADA NA COR DOURADA/PRATA/BRONZE. ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM.	vitória	130,0000	UN	4,5000	585,0000
1/38	REDE VOLEIBOL- REDE VOLEIBOL OFICIAL COM 2 FAIXAS EM ALGODÃO; TAMANHO OFICIAL 9,5 X 1,00 M; 4 FAIXAS EM ALGODÃO E MALHA 10X10; FIO 2MM TECIDO MMPP (ESTILO SEDA); MODELO COM PORTA ANTENA; VOLEIBOL PROFISSIONAL; COMPOSIÇÃO: 90% POLIEPROPILENO 10% ALGODÃO.	master rede	3,0000	UN	159,0000	477,0000
1/39	ANTENA REDE VOLEIBOL, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, TAMANHO OFICIAL	zona livre	8,0000	UN	99,0000	792,0000
1/40	BOLSA 1º SOCORROS, PARA TRANSPORTE DE MATERIAL DE EMERGÊNCIA MÉDICA HOSPITALAR, FABRICADA EM NYLON, A PROVA D'ÁGUA NA COR VERMELHA OU LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 62 CM DE COMPRIMENTO, 30 CM DE LARGURA POR 24 CM DE ALTURA COM COSTURA DUPLA.	zona livre	6,0000	UN	159,0000	954,0000
1/41	BOLSA DE UNIFORMES PARA TRANSPORTE DE UNIFORMES EM NYLON, TAMANHO PADRÃO COM ALÇAS PARA TRANSPORTE E COSTURA REFORÇADA.	zona livre	12,0000	UN	88,0000	1.056,0000

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PROCESSO Nº 1123/2021 MUNICÍPIO DE PALESTINA DE GOIÁS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/42	BOLSA TÉRMICA, MATERIAL PVC, PLÁSTICO, FIBRA SINTÉTICA, MEDINDO 25X40X20 CM.	zona livre	6,0000	UN	159,0000	954,0000
1/43	CARRINHO PARA MARCAÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL, TEM CAPACIDADE PARA 20KG DE TINTA BASE DE ÁGUA, MISTURA RECOMENDÁVEL PARA MARCAÇÃO MÉDIA (2 DE ÁGUA X 1 DE TINTA) DIMENSÕES BÁSICAS: 100X60X60 PESO APROXIMADO: 20KG, FÁCIL MANUTENÇÃO, LARGURA DE LINHA 12 CM (REGULÁVEL)	zona livre	1,0000	UN	2.707,0000	2.707,0000
1/44	COLCHONETE DE GINÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO EMBORRACHADO, COMPRIMENTO 1,10 LARGURA 0,60, ESPESSURA 4 CM	zona livre	100,0000	UN	40,0000	4.000,0000
1/45	PARES DE CHUTEIRAS Nº 39/40	umbro	25,0000	UN	148,0000	3.700,0000
1/46	PARES DE CHUTEIRAS Nº 41/42	umbro	25,0000	UN	147,5000	3.687,5000
1/47	PARES DE CHUTEIRAS Nº 33/34	umbro	20,0000	UN	148,0000	2.960,0000
1/48	PARES DE CHUTEIRAS Nº 35/36	umbro	25,0000	UN	148,0000	3.700,0000
1/49	PARES DE CHUTEIRAS Nº 37/38	umbro	20,0000	UN	148,0000	2.960,0000
1/50	REDE DE FUTEVOLEI OFICIAL (rede de futevôlei com tratamento uv, nó duplo, faixas em lona pvc super reforçada, argolas inox e puxadores em corda)	master rede	4,0000	UN	490,0000	1.960,0000
1/51	Fita de marcação de quadra	master rede	10,0000	UN	109,0000	1.090,0000
1/52	Botijão 9 Litros com bocão largo, material 100% virgem, isolamento término PV. Pés Retrátéis. Alça móvel.	mor	10,0000	UN	199,0000	1.990,0000
<b>TOTAL DO FORNECEDOR .:</b>						<b>166.377,50</b>

PUBLIQUE - SE

PALESTINA DE GOIÁS, 01 de junho de 2021

VERA LUCIA GONÇALVES DE AMARO  
215.765.991-91  
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO